
Collegìo d.i Revisori dei Conti

PARERE ESPRESSO DAL COLLEGIO REVISORI DEI CONTI DEL 1UO7I20T4

OGGETTO: Proposfa al Consiglio di Deliberazione di G.C., n. 427 del
19106114, per la "Determinazione delle tariffe dell'Imposta di Soggiorno per
I'anno 2014 e nodifiche al vigente Regolamento sull'Imposta di Soggiorno
approvato con Deliberazione consiliare n. 20 del 2110612102 e modificato con
Deliberazioni Consiliari n. 46 e n- 47 llel16 settembre 2013".

L'anno duemilaquattordici, il giorno 11 del mese di luglio, alle ore 15:00, presso i
locali siti al 3' piano di Palazzo S. Giacomo, si è riunito il Collegio dei Revisori

così composto e presente:

dr. Vincenzo DE SIMONE Presidente

dr. Giuseppe TOTO Componente

dr. Antonio LUCIANO Comoonente

per esprimere il proprio parere sulla Deliberazione di cui all'oggetto.

Il Collegio dei Revisori;

- letto il parere di regolarità tecnica in termine di "fworevole";

- letto il parere di regolarità contabile in termini di'fovorevole";

- letto le osservazioni del Segretario Generale;

- visto il D.L. n.267 /2000 e ss.mm.ii.;

- visto il D.Lgs. n. 23l20ll e ss.mm.ll.;

- visto il Regolamento comunale sull'Imposta di Soggiorno, approvato con

Deliberazione di C.C., n. 20 del2l/06/2012 e modificato con Deliberazione di C.C.,

n 46 e 47 del 16 settembre 2013;

- considerato che con la Deliberazione di cui all'oggetto, vengono confermate per
l'anno 2014 le tariffe dell'Imposta di Soggiomo graduate a seconda della tipologia e
classificazione di ciascuna struthra atberghiera e residenza turistic4 come qui di seguito
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nponate:
€. 5,00 a notte per person4 e fino ad un massimo di dieci pernottamenti per le strutture a 5
stelle categorie di Lusso;
€ 4,00 a persona fino ad un massimo di l0 pemottamenti per la categoria 5 stelle;
€ 2,50 a notte per persona fino ad un massimo di l0 pemottamenti per la categoria 4 stelle;
€ 1,50 a notte per persona fino ad un massimo di 10 pemottamenti per la categoria 3 stelle;
€ 1,00 a notte per persona fino ad un massimo di 10 pemottamenti per la categoria 2 stelle;
lo stesso vale per la categoria I stella e per le struthre ricettive extralberghiere ( ad
esclusione degli Ostelli della Gioventu).

- resta confemato che il gettito dell'imposta è destinato a ftnar:tr'iare interventi in materia di
turismo ivi compreso quelli a sostegno delle strutnrre ricettive, nonché interventi di
manutenzione, fruizione e recupero dei beni culturali ed ambientali locali nonché dei relativi
servizi pubblici locali.

- resta confennato il riconoscimento al gestore della struttura ricettiva la facolta di ttattenere
fino ad un massimo del 3% dell'imposta lorda riscossa dai contribuenti, a titolo di rimborso
spese documentate;

- viene integrato il comma 3 del Regolamento vigente sull'Imposta di Soggiomo con la
dicitura " nel periodo di imposta interconente dal 1o gennaio fino all'approvazione della
Deliberazione delle tariffe relative al medesimo aruro d'imposta, owero in caso di mancata
deliberazione delle tariffe, si applicano le tariffe deliberate dal Comune per il precedente
anno d'imposta;
- viene altresì integato il comma I dell'art. 7 del vigente Regolamento sull'lmposta di
Soggiomo con l'aggiunta delle seguenti lettere "g) gli appartenenti alle Forze dell'Ordine che
alloggiano in struttwe ricettive a seguito di prowedimenti adottati da autorita pubbliche per
fionteggiare situazioni di carattere sociale nonché di emergenza conseguenti ad eventi
calamitosi o di natua straordinaria per finalita di soccorso umanitario" e "h) il personale
volontario della Protezione Civile della Croce Rossa e di ONLUS che svoleono attivita
simili, che prestano servizio in occasioni di calamità'.
- viene proposto di inserire, dopo il comma 3 dell'art. 7 del vigente Regolamento sull'Imposta
di Soggiomo, il seguente comma: "3bis...l'esenzione di cui ai punti g) ed h) del comma 1 art.
7, è subordinata alla presentazione di apposita autocertificaz ione attestarite che il soggiomo
presso la struttwa ricettiva è doruto alle circostanze previste dai medesimi punti g) ed h)".
- viene altresì proposto di approvare, per I'effetto, il nuovo testo coordinato del
"Regolamento sull'Imposta di Soggiomo" nonché di disporre I'inoltro della qui considerata
Deliberazione al Ministero dell'Economia e delle Fipanze - Dipartimento delle Finanze - nei,rr
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TI-ITTO CIO' RILEVAIO ED ESAMINATO

il Collegio dei Revisori esprime parere favorevole all'Approvazione di integrazione di
cui al Regolamenîo sull'Imposta di Soggiomo e alle modifiche ad esso apportate con
riferimento, in particolare, al comma I dell'art. 7 e al comma 3 dell'art. 4.

Napoli, lì lll07l20l4
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